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(Gjendjet financiare)
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DATA E MBYLLJES 20.03.2016

MIRATUAR NGA

me date

Data e depozitimit




Ushtrimi

Zeri i Bilancit Ushtrimi Mbyllur Parardhes
A. AKTIVET 612,179,513 555,673,791
| [Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 31,442,406 35,832,860
Arka 31,276,859 35,592,560
Banka 165,547 240,300

2 [Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

a) [Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

b)|Aktive te mbajtura per tregtim

~|Totall_ 31,442,406 | 5,832,860
3|Aktive te tjera financlare afatshkutra 381,117,598 312,929,133
a)|Kliente per mallra produkte e sherbime 376,200,603 305,409,327
b)|Debitor e Kreditor te Tjere . -
¢)| Tatimi mbi fitimin < o
d)|[TVsH . 2,602,811
€)|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,923,775 4923775
f)|Parapagime ndaj Furnitoreve me porosi o .
Investime te tjera financiare 5 :
Instrumenta te t_|crc borxhi (6,780)

__ {Totall _ 38LU7S8 | TXPRED
4|Inventari 154,615,487 160,261,900
a)|Lendet ¢ para 52,528,869 57,490,643
Inventari I imet 368,298 460,373
b)|Prodhim ne proces . =
¢)|Produkte te gatshme 76,942,613 76,942,613
d) |Mallra per rishitje 3,218,552 3,811,116
)| Parapagesat per furnizime 21,557,155 21,557,155

5]Aktivet biologjike afatshkurtra

6)Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7|Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

__|TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA

11| Aktivet Afatgjata

—

Investimet financiare afatgjata

a)| Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b}|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c)|Aksione dhe letra me vlere

d) Llogari/ kerkesa te arketueshme afalmata

_ [Totali Al il
2|Aktive afatgjata materiale 44,824,021 46,469,896
a)|Toka 1,134,000 1,134,000

b)|Ndertesa 5,500,389 -
C) [Makineri ¢ Pajisje 2,249,058 2,892,587
33,940,574 42,443,309

dJ]Akiive tc tjera afaigjata maleriale

Aktivet biologjike afatgjata

46 469,896

3
4 |Aktivet afatgjata jomateriale

a)|Emri Mire

b)|[Shpenzimet e Zhvillimit

c) Aktive te tjera afatgjata jomatenah:

.| Totall

.-'. i i

S|Kapitali aksmnar i papaguar

(=

Aktive te tjera afalﬂata {ne proces)

180,002




Zeri i Bilancit

Ushtrimi Mbyllur

Ushtrimi
Parardhes

[ B. FPASIVET DHE KAPITALI

| |Pasivet Afatshkurtra

Derivativet

b |

Huamarrjet

a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtera

b)|Huamarrje afatshkurter

c) Bono te konvertueshme

3 Huatc dhe parapaglmet 125,584,162 112,086,787
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 193,056,306 171,480,199
b)[Te pagueshme ndaj punonjesve 7,345,339 3,611,030
¢)|Detyrime per sigurimet shoqerore 726,116 262,064
d)|Detyrimet tatimore ndaj TAP 249,678 82,863
e)|Detyrime tatimore per TVSH 1,709,599 -

Detyrime tatimore per Tatim Fititmin 3,743,436 23,206,943
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - “
Te drejtat e detyrimet ndaj Ortakeve 37,259,942 37,259,942
Divident per tu paguar - -
Debltor e kredxtor te ljerc (HB 56‘6 254) (123,816,254)
AT T 3 TR e

. 4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra -

S(Provizionet afatshkurtera - -
| |Pasive Totale AfatshKurtera 125,584,167 15,086,787
II[Pasivet Afatgjata
1|Huate afatgjata 59,440,752 74,828,475
a)|Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59,440,752 74,828,475

b) Bonot e konvertueshme

7 | Bt

59,440,752

74828475

2 Huamarrje te tjera afatg;ata

3[Provizionet afatgjata

4|Grandet dhe te ardhura te shtyra - _ -
Wi ' 59,440,752 74,828,475
__ |Totali’} 35,024,914 36,915,262
111 Kapltall 427,154,600 368,758,529
1|Aksionet e Pakices - -
2|Kapitali i aksioniereve te shoqerise meme 162,400,000 100,000
3|Kapitali aksionar - -
4|Primi aksionit - -
5[Njesite ose aksionet e thesarit . -
6|Rezerva statutore 206,266,639 -
7|Rezerva Ligjore - 1,455,029
8|Rezerva te Tjera 91,890 160,936,861
9|Fitimet e pashperndara - “
10]|Fitime (humbja) e vitit financiar 58,396,071




USHTRIMI USHTRIMI
Pershkrimi MBYLLUR PARARDHES
| [Shitjet neto 70,917,776 84,940,678
2|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 97,220,993 84,657,049
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ PG dhe PP - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
4|e veta dhe e kapitalizuar . -
5|Mallra,lendet e para dhe sherbimet (76,659,391) (23,965,948)
6[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shftrytezimit (510,004) (1,256,923)
7|Shpenzime te personelit (8,357,366) (3,522,001)
a)|Pagat (7,161,405) (4,734,200)
b)|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,195,961) (787,801)
c)|Shpenzimet per pensionet - -
8)[Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (7,336,673) (10,057,373)

1 |kontrolluara 5 =

2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet - -
3|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare (6,574,075) (6,637,455)

Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e

3/altjera afatgjata - -
3/b|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (5,914,547) (6,637,455)

3/c|Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit (659,528) -

3/d|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6,574,075) (6,637,455)
I17a |Fitimi (humbja) para tatimit 68,701,260 122,158,026
II7b [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10,305,189) (18,323,704)
[17d |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 58,396,071 103,834,322

II7c |Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme - -
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 58,396,071 103,834,322
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Pasqyra e Flukseve Monetare :Metoda Direkte 2015

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Raportuese parardhese
Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
(MM) te arketuara nga Klientet 124,374,780 186,201,113
(MM) te arketuara Kreditoret . 18,762,144
(MM) te arketuara nga Debitoret 6,000,000 -
(MM) te arketuara Hua Bankare - -
(MM) te arketuara te tjera 18 170
MM te paguara ndaj furnitoreve (61,130,653) (131,143,356)
MM te paguara ndaj Punonjesve (2,362,103) (1,193,488)
MM te paguara per hua te marra (14,549,611) -
MM te paguara ndaj kreditoreve - (40,635,000)
MM te paguara per sigurimet (1,673,335) (1,088,995)
MM te paguara Tatim Fitim (29,768,696) (10,418,627)
MM te paguara Tvsh (17,813,942) (7,732,781)
MM te paguara TAP (41,513) (199,974)
MM te paguara taksa te tjera (65,680) (178,720)
MM te paguara te tjera (6,700,191) (7,094,196)
Diferenca nga kursi I kembimit (659,528)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (4,390,454) 5,278,290
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitet finaciare
Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa detyrime Qera financiare
Dividente te paguar
MM te perdorur ne veprimtarite financiare -
Rritja /renia e mjeteve monetare (4,390,454) 5,278,290
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 35,832,860 30,554,570
Mjetet monetare ne fund te periudhes 31,442,406 35,832,860
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Ne leke

REZULTAT! TATIMORE Ne leke CAKTIMI I FITIMIT
Shuma Shuma Shuma
1{Humbje e mbartur >
a) nga viti ORIGJINA 58,363,657
b) nga viti 1|Fitime ose humbje te mbartura -
2|FITIMI 1 USHTRIMIT 68,701,260 2|Fitime ose humbje te ushtrimit 58,363,657
3|SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) 216,094 3|Marre nga rezervat y N
a)Amortizime tej normave tatimore a-
b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore b-
¢)Gjoba, penalitete,demshperblime 216,094 c-
d)Provizione qe nuk njihen nga dispozitat d-
€) te tjera CAKTIMI 1 FITIMIT 58,363,657 -
4 Per rezervat . .
4|FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3) 68,917,354 a- Rezervat ligjore ( Shoq. Tregetare)
S|PJESA E HUMBJES MBARTUR (-) - b- Rezervat statutore (- "-
6|FITIMI I TATUESHEM (4-5) 68,917,354 c- Rezervate tiera (-"-) -
d- Rezerva per zhvillim (nd. Shteterore)
Pergindja e tatimit mbi fitimin 15 ¢- Rezerva per shperblime sublimentare.
h- Rezerva te tjera 9nd. Shteterore)
Dividente
7|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 10,337,603 Fitimi i pacaktuar 58,363,657




Shogeria Silvi Konstruksion shpk
Fier
Pasqyra Analitike e Invetarit me 31.12 2015

g Gjendja e
o ﬁ Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara gjendje | Inventarit me
-é E: me 31.12.2015 31.12.2015
=
£
g § Amortizimi i
o Vlera fillestare | Akumuluar
Nr| 3 % Emertimi Njesia | Sasia Cmimi AQT-ve 31.12.2015
1] 2815]|Autoveture cope ] 3,750,000 3,750,000 3,094,640 655,360
2| 2815|Kamion Transporti cope 1 2,000,000 2,000,000 1,636,494 363,506
3| 2815|Auto vinxh cope | 375,000 375,000 305,532 69,468
4| 2814|Skrep cope 1 2,829,000 2,829,000 | 2,324,708 504,292
5| 2818|Kompjuterat cope 1 166,833 166,833 154,307 12,526
6] 2818|Printer cope 1 10,417 10,417 9,636 781
7] 2813|Vinxh cope 1 18,000 18,000 16,629 1,371
8| 2813|Betoniere cope 1 17,000 17,000 14,861 2,139
9] 2813|FG150 D-BT52 cope 1 68,000 68,000 60,114 7,886
10] 2813(FG 210 D-BT 52 cope | 68,000 68,000 60,114 7,886
11{ 2813[FG 230 D-BT 52 cope ] 36,000 36,000 31,470 4,530
12[ 2813|Gjenerator cope 1 30,000 30,000 26,226 3,774
13[ 2813|Pompe uji cope 1 61,810 61,810 54,032 7,778
14| 2813|Pjese gjeneratori cope 1 100,000 100,000 87,921 12,079
15] 2813|Pomp FD 300 cope ] 24,000 24,000 20,981 3,019
16] 2813[Pomp uji P2CP40 cope 1 40,885 40,885 35,741 5,144
17] 2813|Vibrator Betoni cope | 42,000 42,000 36,715 5,285
18] 3297|Inventar I imet cope 1 1,302,760 1,302,760 1,029,552 273,208
19] 2818|Tavolina zyre cope 2 13,000 26,000 20,910 5,090
20| 2818|Komedina cope 2 5,000 10,000 8,043 1,957
21| 2818|Rafte cope 2 15,000 30,000 24,128 5,872
22 2818|Krevat Dopjo cope 2 42,000 84,000 67,558 16,442
23| 2813|Tharse profesionale cope 2 349,733 699,466 560,112 139,354
24| 2813|Lavatrice profesion cope 1 435,642 435,642 348,849 86,793
25| 2813|Hekur profesional cope 1 129,117 129,117 103,393 25,724
26 2813|Kompresor Ajri cope 2 48,000 96,000 76,874 19,126
27 2813 |Motorr pompe uji cope 3 16,000 48,000 38,437 9,563
28| 2813|Furre sobe cope 1 39,000 39,000 31,094 7,906
29] 2813|Pjanur cope 1 27,000 27,000 21,526 5,474
30| 2813|Aspirator cope 1 35,500 35,500 28,303 7,197
31{ 2813|Median cope | 13,500 13,500 10,762 2,738
32] 2813|Blankoatlas cope 1 7,000 7,000 5,581 1,419
33| 2813|Lavatrice ZWF Cope 1 19,083 19,083 15,214 3,869
34 2813)DVD Plejer cope 1 3,000 3,000 2,392 608
35| 2818[Laptop cope 1 67,163 67,163 58,572 8,591
36| 2818|Kompjuterat cope 9 37,861 340,749 297,160 43,589
37| 2813|Televizor LCD cope 1 53,500 53,500 42,654 10,846
38| 2815(Kamioncine Ford cope 1 950,000 950,000 777,334 172,666
39| 2813|Vvibot. EXEM.VNUS cope 1 66,400 66,400 58,032 8,368




40| 2813 |Betoniere cope 1 64,000 64,000 55,733 8,267
41| 2813|Vinxh pa motor cope 1 82,000 82,000 71,617 10,383
42| 2813|Gjenerator 4-2 kvA cope 1 15,000 15,000 13,062 1,938
43| 2813|Korrese Bari cope 1 28,000 28,000 24,411 3,589
44| 2813|Gjenerator 46.5 kvA cope 1 78,000 78,000 68,175 9,825
45| 2813|Prerese pllakash cope 1 75,000 75,000 65,312 9,688
46 2813|Karroca Dore cope 20 2,000 40,000 34,833 5,167
47 2813Tavoline zyre cope 2 20,000 40,000 34,833 5,167
48 211|Toka 1 1,134,000 1,134,000 - 1,134,000
49 2815|Kamion sond "FAT 1963"  |cope 1| 33,514,740 33,514,740 | 23,859,170 9,655,570
50{ 2815|Kamion Sond "MIR 1963" |cope 1| 32,227,205 32,227,205 | 22,949,482 9,277,723
511 2815[Kamiom DAF cope 1 915,434 915,434 711,455 203,979
52] 2813|Kamerae vezhgimit Kom. 1 567,918 567,918 431,448 136,470
53] 2813|Celesa Hidraulik cope 4 820,146 3,280,585 | 2,463,598 816,987
54| 2813|Vaske cope 1 360,000 360,000 267,202 92,798
55| 2813|Vaske cope 1 400,000 400,000 296,890 103,110
56| 2813|Saldatrice cope 4 10,000 40,000 34,682 5,318
57| 2813|Saldatrice cope 1 6,677 6,677 5,785 892
58] 3297|Telefona cope 20 1,250 25,000 18,446 6,554
59| 3297|Mbajtese rrobash cope 30 1,250 37,500 27,670 9,830
60| 2815[Fugon cope 1 200,000 200,000 144,294 55,706
61] 3297|Amplifikator Anten cope 15 16,013 240,195 161,488 78,707
62| 28I13|Elektromotor 2 KF cope 3 9,000 27,000 16,125 10,875
63| 2815|Furgon cope 1 300,000 300,000 177,120 122,880
64| 2813|Pomp speciale cope 4 22,000 88,000 52,556 35,444
65| 2813|Pomp uji cope 5 3,000 15,000 8,958 6,042
66| 2813|Betoniere cope 3 17,000 51,000 30,806 20,194
67| 2813|Pomp uje me motor cope 2 26,000 52,000 31,410 20,590
68| 2813{Pomp Uje cope 3 10,000 30,000 18,122 11,878
69| 2813|Vibrator Betoni cope 5 10,000 50,000 30,203 19,797
70| 2813|Bobina Gjeneratori cope 4 15,000 60,000 36,243 23,757
711 2813 |Karroca Dore cope 10 3,000 30,000 17,917 12,083
72| 2818|Mbrojtese Tensioni cope 3 1,667 5,001 2,782 2,219
73] 2818|DVD Plejer cope | 19,083 19,083 10,615 8,468
74| 2815|kam.Gjinika shkurt cope 1 1,666,667 1,666,667 941,333 725,334
75| 2814|Pres Llac i cope 1 139,810 139,810 68,228 71,582
76] 2813|Gjenerator cope 1 49,661 49,661 24,235 25,426
77] 2814|Kompresor Ajri cope 1 125,829 125,829 61,405 64,424
78] 2814|Rul dore cope 1 209,715 209,715 102,341 107,374
791 2815]Autovetur Wosvagen cope 1 400,000 400,000 169,600 230,400
80| 2815]|Autoveture Chevrolet cope 1 151,677 151,677 59,458 92,219
81| 2815|Autovetur Hondaj cope 1 868,928 868,928 312,814 556,114
82| 2815)Autoveture Toyota cope 1 1,503,030 1,503,030 541,091 961,939
83| 2815|Autosond AA 6131L cope I 16,666,667 16,666,667 | 4,388,889 12,277,778
84| 2814|Kondicioner cope 2 26,900 53,800 12,912 40,888
85| 2818|Telefone Samsung cope ] 90,000 90,000 - 90,000
86| 2818|Telefon Samsung cope 1 8,334 8,334 8,334




211|Toka 1,134,000 1,134,000
Makineri e Pajisje Pune,Vegla
2813 ]etj. 7,707,744 5,922,183 1,785,561
2815]|Mijete Transporti 95,489,348 | 60,068,706 | 35,420,642
2814|Makineri 3,358,154 2,569,594 788,560
3297|Inventar [ imet 1,605,455 1,237,156 368,299
2818|Te tjera Materiale 857,580 653,711 203,869
Shuma 110,152,281 70,451,350 39,700,931
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Shogeria " Silvi Construksion" sh.p.k

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave, gjysem produkteve e produkteve te
gatshem gjendje me 31,12,2015

Nr Emertimi Njesia Gjendje ne Fund Verejtje
matese |Sasia Cmim [Vlera
1 [Xhamate ndryshem m2
2 |WC +Kollone cope 1783 1336 2,381,350
3 |Veshje me kompozim 3 8733 26,200
4 |Vetrada Alumini m2 216 10500 2,268,000
5 |vareguri cope 580 7500 4,350,000
6 [televizor Led cope 2060 95 195,700
7_|rulla 3 36306 108,917
8 _|Tubo per prodhim 23650 25 581,456
9 [Tub celiku kg 854 101 85,908
10 |Grafiato 222272 ke 770 90.47662338 69,667
11 [Stuko Pllakash kg 1600 77.635 124,216
12 |Skrap Bakri kg 1 2833333 2,833,333
13 |Sifona 1500 150 225,000
14 |Saracineska 50 365 18,259
15 |Rubineta 193 80 15,440
16 [Rrjet Teli kg 5 68 341
17 |Rekorderi 582 107 62,550
18 [Profile zingu 100 842 84,211
19 |Profile kg 120 383 46,000
20 Prajme cope 127165 73 9,305,265
21 |Porta te brendeshme cope 3 294000 882,000
22 [Pllaka Porcelani banje m2 23 21629 497,462
23 |Pllan 2.8 DILUA 202.44 2662 538,973
24 |Pluhur Gipsi 29928 78 2,329,979
25 |[Pllaka Cimentato m2 114.9 1681 193,158
26 |Profile Alumini leke 176 605 106,480
27 |Pllaka banje m2 4846.38 1056 5,115,854
28 [Nafte Holluese kg 292.3 382 111,783
29 |Mishilator cope 5 113550 567,750
30 |Materiale Hidraulike 4 3160 12,641
31 [Mermer Artificial m2 91 11722 1,066,711
32 |Mallra elektrike 683.5 52 35,388
33 |Llamarine 1.2 mm ke 12436.91 124 1,538,345
34 |Llamarin 6 mm kg 3933.05 80 314,644
35 |Lende Druri 7 47 326
36 |Materiale Kondicionimi leke 2156 262 564,736
37 |Kol pliakash thas 1 1666667 1,666,667
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38 [Kend Inosi cope 603 131 78,929
39 |koke dushi cope 1 2100 2,100
40 |Leter Katerma m2 30 313 9,383
41 |Granit m2 41736 67 2,816,911
42 |Granil m3 482.2 4491 2,165,517
43 |Grafiato kg 45 633 28,500
44 |Gelgere e shuar ke 600 109 65,400
45 |Fredi Topi 17796.4 7 122,825
46 |Fino Suvatimi 2 11375 22,750
47 |Dritare Duralumini m2 1200 200 240,000
48 [Cimento ton 21 19417 407,750
49 |Boje vaii kg 16.973 6956 111,107
50 [Boje Akriliko kg 1 19167 19,167
51 |Arben Mico 3264.73 23568 76,942,613
52 |Komplet banje Set 5000.1 130 651,592
53 |WC Porcelani cope 170 1500.00 255,000
54 |Lavaman +kollon cope 110 445 48,950
55 |pinca elektrike cope 110 300 33,000
56 Kompozit m2 1 ,060 170 180,200
57 |xham per Kabin dushi 743 2350 1 ,746,21 4
58 [Liace pergatitur m3 3 10826 32,478
59 |Aksesor Alumini kg 13 256410 3,333,335
60 |Tubo plastike ml 460 329 151191
61 |Lavaman Qeramike cope 13823.15 315 4348500
62 |Shirese Niveluese m2 1300 95 123500
63 |Grupe Lavamani cope 1 4494 2472
64 |cakull Natyror m3 1564 210 328440
65 [Boje 22 4432 97500
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SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Silvi Construksion shpk , Fier ,me NIPT K 53120401S hartoj pasqyrat financiare kontabel
per periudhen 01.01.2015 deri 31.12.2015, ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve 49-55.
parimet kryesore te cilat jané mbajtur parasush né hartimine pasqyrave jané jang

1.Parimi ite drejtave t¢ Konstatuara ,pra rregjistrimet jané vleresuar me cmimin kur kane
ndodhur dhe jo kur jane paguar apo arketuar.

2.Parimi i vijimesise s&¢ llogarive kontabel

Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per aspekte si
vijon:
Shpjegimet ne Aktive te Pasqyrave:

L. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, te bankes dhe Arkes.
Vlera e paraqitur ne keto zéré &shté sasia e parave qé ka subjekti me 31.12.2015 gjendje ne
arke, ne Intesa Saupaolo, Raifeissen Bank.,Alfa Bank, Tirana ,BKT, Credins BT 31442406 leke
2. Klientet e subjektit ne daten 31.12.2015 ne shumen leke 376200603, raportohet si shume e
rakorduar per perfaqsuesit e klientit.

3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e mesatares se ponderuar per gjithe
periudhen kontabel , dhe inventari eshte mbeshtetur ne sasite giendje t& mallit me
31.12.2015 vleresuar me cmimine blerjes.

4. Vleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e martjes.

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:

L. Gjendja e llogarise "detyrime per sig shoq "paraqet detyrimin q& kasubjekti ndaj shtetit per
muajin dhjetor per sig shogerore. Kjo llogari eshte e perputhur me raportimet dhe gjendjen e
formularave ne daten 31.12,2015)

1. Gjendja e llogarise "furnitor "eshte e rakorduar me furnitoriet sipas listes bashkangjitur.Ne
llogarite e detyrimeve per Shtetin (Tvsh, Tatim Fitimin ,Sigurime ,TAP) paraqiten raportimet e
llogarive perkatese dhe duke u mbeshtetur mbi giendjen e formularave ne daten 31.12.2015).

Te dhenat shiftore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te parimeve
' Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka ndodhur
ngjarja ekonomike.

Shpjegimet ne Pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzmeve:
N& shitjet neto paragitet shuma totalle e llogarisé 701,704,705 etj, e cila &shté shitje
mallrash, produktesh dhe sherbimesh .
Ne llogaring materialet e konsummuara paragiten mallrat e perdorura gjate aktivitetit pér vitin
2015 t&¢ perllogaritura me koston e blerjes,(hyrjes ne magazine)




Ne zérin kosto e punes paraqiten shpenzime pagash dhe shpenzimet per sigurimet shoqérore
té cilat jané pérllogaritur sipas pasqyrave té pagave dhe sig shoqerore.

Ng zérin shpenzime t& tjera jané pérmbledhur t& gjitha shpenzimet per komisione
bankare,per qerane dhe shpenzime telefoni. N& zérin té ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat paragiten interesa bankare t& llogaritura sipas postes bankare. N& zérin fitimi dhe
humbja para tatimit n& shumén 68701260 leké paraqitet fitimi i ushtrimit.

Shpjegimet ne Pasqyren e fluksit munetar.
Né hartimin e pasqyrave financiare pasqyrae fluksit t& parave éshté paragitur sipas metodes
direkte.
Shkurtimisht né kété pasyre jané paraqitur:
Mjetet monetare t& arketuar nga klientat né& shumén 168138769 leké.N& mjetet monetare t&
paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve paragiten shumat e pagura per furnitoret per
blerjen e mallrave, shumat e paguara per pagat dhe sig shogérore.
Né zérin interesate paguara paraqiten pagesat ne banke per interesat e kredise ne shumen
5914565 leké .
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